I . . , . -11 IcraOnlinis pro-
ci ducL'nlos laleios aunuos monelae illa- f.-ss(iribin ab

, ,
. ,

,
islo Puntifice;

rum pai'liuin pio duodecim baccalaureo- (|ui ad eiusdem

, I
. ... 1 • r> iinperaloris ne-

rum in domo regulan sancii Iaconi fra- imonem inud
, ii ! - .

• "-ub invocalione

gensis , eiusdem Urdinis, manulenlione sancii B..naven-

assignavent , et propterea diclus V erdi- niegiis simiiis

j . . . 1 . . i-i>llepii sancii

nanaus rex, in imperalorem eleclus, tam B..n:iv(.niuraein

1 e . j- .• /^ 1- J- .- j Urbe in-ìliluil 8t

ad Irairum dicti Urdmis in praedicla domo erign.

sludenlium commodumetproleclimi, quam

eliani ad mililanlis Ecclesiae exaltalionem,

ipsiusque civilalis decorem, in pracdiclà

domo unum collegiuni studii prò uno re-

genle nuncupando ac duodecim baccalau-

reis, seu collegialibus eiusdem Ordinis

professoribus, per nos erigi el inslitui, a-

liàsque, ut infra, indulgcri summopere

desidercl, nos, piis et laudabilibus dicU

Ffidiuaiidi regis in imperatorem electi

volis in praemissis annuere volenles, sup-

plicalionibus eius nomine nobis super hoc

hiimililer porrecUs inclinaU, ad omnipo-

lenlis Dei laudem el gloriam, necnon mi-

lilanlis Ecclesiae exallalionem, diviiiique

cullus ci orthodoxac fidei augmentum,

ac reiigiosorum praodiclorum commodi-

latem el proleclum , in pracdiclà domo

unum collegium sub invocalione sancii

Bonaventurae, eiusdem Ordinis professo-
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inique ilicliim

anDuum redili-

lum peijieiuo

applicai.

Clau<;ulas hn-
ìu« ereclionis

subiicit.

Conlrariisqn»
derogai.

soris, cum omnibus el singulis jjrivileyiis,

praerogativis , et indullis collegio sancii

Bonaventurae ciusdem Ordinis de Urbe

conccssis , auctoi'ilatc apostolica , tenore

pracsenlium, perpetuo erigimus et insli-

tuimus.

§ 2. inique sic erecto et insliluto, prò

eius dote, ac unius regcntis, et duodecim

Laccalaureoi'uin seu collegialium inibi prò

tempore existentium sustentatione, et one-

rum eisincnmbenlium supporfalione, mille

et ducentos laleros liuiusniodi (ila quod

liceat eis corporalem, realem et actualem

illonmi possessionem suo et dicli collegii

nominibus propria auctorilate libere ap-

prehendere et retinere, ac in ipsius col-

legii usus et ulilitatem convertere) aucto-

ritate et tenore praedictis eliam perpetuo

applicamus et appropriamus.

§ 3. Decernenles praesentes litteras seni-

per et perpetuo validas firmas et efficares

existere et fore, suosque plenarios et in-

legros elTectus sortiri et obtinere, sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, ubique iudicari el definiri de-

bere, ac irritum et inane, si secus super

bis a quoquam,quavis auctoi'itale, scienter

vel ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 4. Non obstanlibus conslilutionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon dicti

Ordinis (etiam iuiamenlo , eonfirmatione

apostolica, vel quavis tirmitak' alia robora-

lis) slatulis et consuetudinibus, ceterisque

conli'ariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud sanclum Pclrum
,

sub annulo Piscatoris, die v aprilis mdcxxii,

ponlitìcatus nostri anno ii.

Dal. die 5 aprilis 1622, ponlif. anno il.

LV.

Confirmatio privilegiorum, (jratiarum el

indidtornm tam spinluaUum quam
temporalium concessorum Ordini et

frairilms Sanrtissimae Trinitaiis Be-

demplionis captivorum *.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memorìam.

Iniuncti nobis apostolici muneris ratio

postulai, ut sacrarum religionum, in mi-

litari Ecclesia suaves in Domino fructus

assidue praestantium, palernam curam ge-

renles, privilegia, gratias et indulta illis

a Romanis Pontificibus praedecessoribus

noslris et Apostolica Sede concessa, quo

validius perpetuo subsistant, noslrae con-

firmationis robore muniamus.

§ 1 . Exponi siquidem nobis nuper fecil

dilectus filius Ludovicus Petit, magister

generalis Ordinis Sanctissimae Trinilatis

Redempfionis captivorum, quod variae gra-

tiae, concessiones, liberlates, praeroga-

livae, favore?, immunitates, exemptiones,

facultates el alia privilegia et indulta diclo

Ordini, illiusque superioribus, fralribus
,

monialibus, personis, domibus, ecclesiis

et locis, nunc et prò tempore existenlibus,

a diversis Romanis Pontificibus praede-

cessoribusnostris olim concessa, et a felicis

recordationis Clemente Vili et novissime

PauloVRomanisPonlificibussimilifer prae-

decessoribus noslris confirmata fuerunt.

Cum aulem maiorem obtineant roboris

firmitatem ea quae apostolica auctoritate

saepius mimiuntur , et propterea dictus

Ludovicus magister generalis privilegia,

gratias, indulta aliaque praedicta per nos

apostolica auctoritale etiam confirmari el

appiobari plurimum desiderct, nobis pro-

pterea humililersupplicari fecil, ut in prae-

missis opportune providere de benignitale

apostolica dignaremur.

§ ^. Nos igitur, Ordinem praedicluni,

ex qiio uberrimi fructus in Ecclesia Dei

1 Huius Ordinis instiuitionem , ac approbalio-

neni regulae, cum oiiiiiiljiis aliis ipsuin concer-

nentil)iis, lialies Conslit. LXix Innoc. Ili, Ojìe-

rante, tom, in, pag. 234.

Proocmiura.

Isti fralressap-

plicarunt Puri-

Uiireni prò cou-

firinalione pri-

vik'tjioruni lam
cnntìrrlialorum

a Clemenle VUI
et l'aulo V.

Qui moilo ca
uniniaconlìrmat

supplendo 010-
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nos uni lurit Uii illius laudciii ct cliristiaiiae rcijmblicac

?«t™s/"'"
''"'

neciion caplivoriini coiiiinochim et iitilila-

tcrn, sicul acccpimus, in dies proveniunt,

spofialis pratiao lavoi-e prosequi voicnies,

a^' cuiiidein niiigisliuiii generalcni el prae-

dicli Ordinis singularcs personas a quibus-

vi? cxcommunicationis, suspcnsionis et in-

lerdicli, aliisque eeclcsiaslicis scnientiis,

censuiis et poenis, a iure vel ab homine
,

qiiavis occasione vcl caiisA latis, si quibus

quoniodoliliet innodali oxisliint, ad cflocliim

pi'acsL'nlium diiinlaxat conseiiiienduni, ha-

nnxi serie absolventcs, et absoUitos fore

censontes, biiiusmodi snpplicationibiis in-

clinati, omnia ct singula privilegia, im-

nuinitales, exemptiones, libertates, prae-

rogativas , favores , facultates
,

gratias
,

concessiones ct indiilta, lam spiritualia

quam temporalia, eidem Ordini , illiusque

superioribns, fratribns, monialibus,-et so-

roribus, et personis, necnon ecclcsiis, do-

niibus ac locis , bonis el rebus quibus-

cumque, ut supra, concessa et confirmala,

dummodo tamen privilegia el indulta et

alia praedicta omnia in usu noe revocata

aul sul) aliquibus rcvocationibus ct aboli-

tionibus comprehensa sint, et sacri Con-

ciiii Tridentini dccrctis, et constitutionilius

el ordinalionibus aposlolicis, dictiquc Or-

dinis regularibus inslilulis non adversen-

tur, apostolica auctoritatc, tenore prae-

scnlium, perpetuo confirmamus el api)ro-

bamu?, ac perpoluac ci inviolabilis apo-

stolicae fìrmilatis robore communimus
,

supiilcntes omnes et singulos, tani iuris

quam facli , ci quarumcumque solenmi-

tatimi, etiam de iure, necessitale, aut alias

quomodolibet rcquisitarum, acforsan omis-

sarum, ci quoscumquc alios, si qui dc-

supcr in cis quomodolibcl inlcrvencrinl,

defectus.

Ejequuiuici § 3. O"ocii-ca vcncrabillbus fralribus

archiepiscopo liurgcnsi ci episcopo Pa-

risicnsi, ac dileclo fìlio curiae causarum

camerae aposlolicae generali auditori, per

ROMANUSI An. C. 4622

pracscntes committimus ci mandanius
,

qualenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

perse, vel per alium, seu alios, praesentes

liitcras , ci in eis conlcnla quaecumque,

ubi et quando opus lìioril, el quolies prò

parie praedicti Ludovici magislri gene-

ralis, ac omnium et singulorum quos

concernunl, fuerint requisiti, solemniler

publicantes, illisquc omnibus el singulis

clTicacis defensionis praesidio assislentes,

faciant aucloritale nostra illos omnes et

singulos elìcctu earumdem praesonlium

pacifica frui el gaudere, non permittentes

illos desuper a quoquam quavis auctori-

lalc quomodolibet indebite molestari; con-

Iradictores quoscumque per censuras el

pocnas ecclesiaslicas , aliaque opportuna

iuris et facli remedia, appellai ione posl-

posità, compescendo, invocalo etiam ad

hoc, si opus fueril, auxilio brachii se-

cularis.

§ i. Non obslantibus piae niemoriae coniraria r«-

Bonifacii Papae Vili pariler praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali ediUi

de duabus dielis , diiminodo ullra Ires

dietas aliquis aucloritale praescnlium ad

iudicium non Irahalur, aliisque aposlolicis,

ac in universalibus, provincialibus et sy-

nodaliliusconciliis * editis, gencralibus vel

specialibus conslitutionibus ct ordinalio-

nibus , necnon Ordinis praedicti ( etiam

iuramcnlo , confirmalione apostolici, vel

quavis firmitale alia roboralis) statutis et

consuetudinibus
,
privilegiis quoque , in-

dultis el lilleris aposlolicis, quibusvis per-

sonis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmai is et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis , eorum

omnium Icnores praescnlibus prò piene

el sulTiciontcr expressis ct ad verbum

insertis liabcnles, illis alias in suo robore

permansuris , bac vice dnmtaxal specia-

lilcr et cxprcsse derogamus , celcrisque

conlrariis quibuscumquc.

1 Edit. Main. Icgit concila (a. t.).

I
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Eiordiam.

§ 20. Yolumus aiitcm, ut praesentiuni

transiimptis, etiam impressis, manu ali-

ciiiiis notarii piiblici j^ubscriptis, et sigillo

aliciiiiispcrsonae in dignitale ecclesiastica

constitutae miinitis, eadem prorsus fides

iiliiqiie adhibeatiir, qiiao eisdem praesen-

tihus adliiberetur, si forent e.xliibilae vel

oslensae.

Datuni Romae, apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris , die xviii aprilis

MDCKXii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 18 aiirilis 1622, pontif. au. il.

Philippe III

él IV repibus

llispaniuruiii iii-

stantibus cardi-

nales coti^jrega-

liODis sacri/riiin

riluum cxami-
nato processi!

fratris Felri de
Alcantara cano-

nizari posse por

Itone FonUlìcem
c«nsu9runt.

LVI.

Bealificalio Servi Dei fratris Petri de

Alcanlara Ordinis Minorum stridio-

ris Obscrvanliae Discalceaioriun pro-

fessoris, provinciae sancii losephi in

regno Casieìlae fiindatoris, cum officio

et missa unius confessoris non ponli-

ficis die XIX oclobris celebrando a loia

Religione dictorum Minorum \

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

In sede Piincipis apostoloruni , nuUis

licet noslris suflVagantibus meritis, a Do-

mino constitiili, piis fidelium votis, quibus

virtutum Dominus in scrvis suis honorifi-

catur, libenler annuimus, eaqiie favoribus

prosequimur opportunis.

§ 1. Cum itaque, instantibus non solum

claraememoriae Philippe III et diarissimo

in Ciu'islo filio nostro Philippo IV, Ilispa-

nianim regibus catholicis, sed etiam fere

omnibus Hispaniae regnis, venerabiles fra-

Ires nostri sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales sacris ritibus praeposili, de man-

dato nostro causam Servi Dei Pelri de

Alcantara Ordinis Minorum strictioris Ob-

servantiae Discalcealorum nuncupatorum,

ac provinciae S. losephi eiusdem Ordinis

1 De liuiusinodi fralribus vide Clem. VII in

Const. XLiu In suprema, tom. vi, pag. 155.

fundaloris, iuxta seriem relalionis tiium

eausarum palalii apostolici aiidilormu ad

eltectum canonizalionis plurics exaniina-

verinl , ac multis desupor liabilis scssio-

nibus, referente dilecto filio nostro Marco

Antonio tituli S. Eusebii [iresbylero car-

dinali Gozzadino nuncupato
,

pienissime

constare de validitate processuum, fama

sanctitatis, fidei puritate, ceterisque vir-

lutibus, non in genere solum, sed etiam

in specie, reliquiarum ac sepulchri ve-

neratione, plurimisque tandem miraculis,

pronunciaverint, censueiinique posse nos,

quandocumque volueiinuis, eumdem Dei

servum, iuxta calholicae Ecclesiae ritum,

Sanctum, atque in caelis rcgnantem de-

clarare, omnibusque fidelibus solemni ca-

nonizatione proponere vcnerandum;

§ 2. Praedictus vero Philippus IV res, Phiiippu, iv

et dilecti lilii minister generalis et fra- et missam ceio-

tres Ordinis praedicli nobis humililer sup- i'"l in"'dTcia

plicarifecerint,ut,donecadcanonizationem
'''"^'™''

dicti Petri deveniatur, idem Petrus Beatus

nuncupari, ac de eo tamquam de Con-

fessore non pontifice missa ac ofScium,

ut infra, celebrari et recitari respective

possit, indulgere de benignitale apostolica

dignaremur;

§ 3. Nos , supplicationibus huiusmodi pomifei a

inclinati, de eorumdem cardinalium Con-

silio, ut idem Dei servus Petrus de Al-

cantara imposterum Beatus nuncupari,

atque de eo tamquam de Confessore non

Pontifice die xix oclobris, qua ipsius obi- Dirersis u-
men modis, io

tus memoria celebrabitur, ubique terra- diversisiocis.ni

rum ab universa religione Minorum Obser-

vantium utiiusque sexus respective missa

celebrari atque ofiìcium recitari possit
;

§ 4. In oppido vero de Alcantara nui-

lius dioecesis, ubi natus, atque in altero

de Arenas Abulensis dioecesis, ubi corpus

eiusdem requiescere accepimus, omnibus

tam regularibus, quam secularibus cleri-

cis, sub ritu tamen scmiduplici , facere

idem omnino liceat;

sequilur.
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§ 5. Ac dcmuni in provincia praediclà

sancii lo«C|ilii , cuiiis aiictor cxlilil , ab

ipsis dicli Oidinis Discalcealoriim fratri-

bns, eliain cuin oclavà, veluli de patrono,

oITitium pariter ac missa insta Bieviarii

ac .Mis*alis lìoinani nil)riras C('lel)rari pos-

sinl, aposlolic;\ aucloritate, tenore prao-

sentium, perpetuo concedimus et indul-

gemus.

§ 6. Non obstantibus conslitutionibiis

et ordinationibus apostobcis, cctcrisque

contrariis quibuscumque.

§ 7. Voinmiis auleni , ut praescntium

Iransuniplis, ftiain impressi?, marni alicniiis

notarii publici siibscriptis, et sigillo per-

sonao in dignitale ecclesiastica conslitiitao

miinilis, eadem prorsus fides ubiqiie adlii-

beatiir, quae praesenlibiis adbibcrefur, si

forent exhibitae vel ostensae.

Datimi Romac, apiid sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xvin aprilis

MDCxxii, pontificatus nostri anno ii.

Hat. die 18 aprilis 1622, poniif. an. ii

Eionlium cum
en.irialìono me-
riiunim et ve-

neralìoDis san-

ctao Annac ma-

LVII.

Quod feslitm sanctae Annae matris Ma-

riae Virginis de praecepto ubique oh-

servelur\

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ilonor laudis, et cultns vonerationis
,

queni sanctae Dei Genilricìs parenti beatac

Annae in sanclà Uibuitur Ecclesia, quam

1 Hoc feslum sub duplici officio et die xxvi

iulii celebrari decreveral Gregorius XIII in sua

Conslit. CLXi Sancta Maler, loin. vili, pag. 455.

Uiilniiiio iste Ponlifex lestuin sancii Ioaclilm,

palris einsdem healae Manae Virginis, sul) du-

plici officio iussil observari . ut infra. El niox

S.U.E.Cardinalcs CongrogalionissacrorumriUium

die vili maii mdcxxi decreverunt, eliam feslum

sancii losephi spensi eiusdein beatae Virginis

de praacepto deioceps celebrari.

ROMANUM

melilo lueril spirilu Dei diclante, cuius

providenli;\ Ecclesia regilur et gubernatur,

variis temporibus auctus , inenarrabilis

sanclissimae eius Filiae dignitas el celsi-

tudo satis superque declaiant: cum enim

coronct paivnies gloria liboronim, tanti

dono pari US a Domino dignatam malrem,

tamqiiam honoris el graliae caelestis a-

buiidanlià simiiiter decoratam , universa

Ecclesia, lam in occidente quam in oriente,

pi'aecipuo culto ci religione prosequula

est; nec sine magno credentium fructu,

el religionis incremento , ut in Domino

sperare debemus, exhibitus el amplitìcalus

est hic honor; crescente enim in eani

lìdelium devotione , eliam patrocinium
,

quod apud Deum per seipsam, et per caeli

reginani eius filiam gerii , eorumdeni ali-

geri merito crcdimus; sicut in gloriosae

parentis vencratione gloriosissimam eius

tìliam bonorari non dubilamus, lantoque

magis eius tiilelam el inlercessionem apud

unigenitum Filium Dominum nostrum le-

sum Cliristum nos promereri, rpianto ma-

ioribus bonoribus, per nostrani erga eius

parenlem reverenliam, eam veneramur el

colimus.

§ 1. Ilaec nos nobiscum cogitantes, el

peculiari eliam in beatam Annam devo-

lione incitali, praedecessorum noslrorum

quoque in eius augendo cullu religionem

in Domino aemuianles, et grcgis nobis a

Domino credili spirilualis utililatis aug-

monlo consulere prò nostro pasloralis of-

licii debito cupicnles, beatae Annae feslum

in universali EcclesiA Dei amplius hono-

randum censuimus.

§ 2. Ilaqiic, iiac nostnì perpetuo vali-

tura Conslilulione, feslum sanctae .\nnae

ab omnibus cbristifidelibus sicut alia festa

de praecepto celebrari el observari , ab

omniqiie illicilo opere abstineri , el sub

praecepto observationis feslorum coni-

prebendi volumus, praecipinuis et man-

damus.

An. C. 1622

Iri boatj<.ciinae

Virpmis Marìae
.Ifbilae.

l'roplcr quae,
el praecìpuam
quarahic l'onli-

tìcem erga eam
lovolioncin ge-

ni,

Fostum eius

(le praecepto
Mi'ceriiil obser-
vari.
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conirariis § ^1 In ooiilrariiim facieiitibiis non ob-

slanlibus (luibusuunique.

§ 4. Volunius autem, ut praesentium

transiimplis, rtiam impressi^ , marni ali-

cuiiis nolaiii piibliti subscriplis^, ci sigillo

pcrsonae in dignilate ecclesiastica consti-

tiitac , niunitis , eadeni piorsiis fides in

iudicio et extra adliibealur, quae praesen-

tibus adhiberetur, si forent cxhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud sanctuni Petriim,

sub annulo Piscatoris, die xxiii aprilis

MDCXXii, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 23 aprilis 1622, pontif. an. ii.

LVIII.

Electio et deputatio losephi a Maire Dei

in minislrum generalem. tolius Congre-

gationis Clericorum reijularium pau-

perum Malris Dei Scholaruni Pianini,

qui una cum qiiatuor Itic ilescriptis so-

ciis vocem habeat activam et passivam,

iolumque corpus religionis ad noven-

nium regatK

Gregorìus Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. ApostoHci niunei'is solliciludo, divina

dispensatione , nullo licei merito nostro,

nobis iraposita, postulai, ut circa statum

religiosarum personarum quarumlibet in-

vigilanles, ad ea, per quae religiosae per-

sonae huiusrnodi in laudabili earum in-

stituto perseverare valeant, sedulo inlen-

damus
,

prout conspicimus in Domino

salubriter expedire.

Eieciioeide- § 1. Hinc cst quod DOS, prospcro, feli-
pntatio mini- . i-i . r>i' i

sili Boneraiis ciquc duoctorum iiliorum clericorum re-
ct qualuor eius . • • r> ir . •

soeiorum prò gularuim congrcgationis rauperum Matris

gregaimiis ci"- Dei Scliolarum Piarum de Urbe regimini,
ricorum paiipe-

rum raairis Uii quantum cuiii Domino possumus, consu-
Scholarum Pia- . • i-i e
rum. lere, eosdemque clericos speciahbus lavo-

1 De ista Congregatione, et loto eius statu vide

in Const. XLii, In supremo, sup. pag. 627 hiiius

tomi.
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ribus et gratiis proscqui volenles , et

corum singularcs personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dici i, aliisqiic ecclesiaslicis senlentiis, con-

siiris et poenis , a iure vel ab liominc,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

(piomodolibet innodatae cxistunt, ad effe-

ctum praoscntium dumtaxat consequen-

dum, liarum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicalionibus illorum

nomine nobis super hoc bumililer por-

rcctis inclinati, de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negociis

regularium praepositorum Consilio, dile-

ctiim iìliuni loseplium a Maire Dei, eius-

dem Congregationis clericum, ministrum

generalem ipsius Congregationis ad no-

vennium tantum, qui cum dilectis etiam

filiis Petro a JNativilate , Viviano ab As-

sumptione, Francisco a Purificalione, ac

Paulo ab Assumplione, dictae Congrega-

tionis pariter clcricis sociis suis, vocem

activam et passivam habeat , ac corpus

religionis repraesentet , apostolica aucto-

ritate, tenore praesentiura, facimus, con-

stiluimus et deputamus.

§ 2. Nec n*bn eidem losepho , ut tam
j^^ hcuuatis

ipse quani sui socii praedicti vota sole- j;"^^^"',"^ gj|;!

mnia in manibus alicuius praelati eccle- |^°„u ™i'i2uim

siastici, eorum arbitrio eligendi, emittere
p"''^"-

libere et licite valeant, auctoritate et te-

nore praedictis, licentiam et facultatem

concedimus et impertimur.

§ 3. Decernentes praesentes litteras va- ciausuiao

lidas, firmas et efficaces existere et fore,
?"«""»">»«•

suosque plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, ac losepho et aliis prae-

dictis in omnibus et per omnia pienis-

sime suffragari;

§ 4. h-rilumque et inane, si secus su- Docretum ir-

per his a quoquam
,

quavis auctoritate,
"'*"'"

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

§ 5. Non obstantibus apostolicis, ac in Derogatio

universalibus, provincialibusque et syno-
'=™'"""'''™-

An. 0. 1622 688 ntLI.ARIl'M ROMANUM An. C. 16«

dalilius conciliis edilis
,

generalibus vel re accurate ac diligenler perpensà, pro-

specialibiis, constilulionibus et oidinatio- vide considerans, quod, quunivis in con-

nibus, ac, quatenus opus sii, diclae Con-
^

stilutionefelicisrecoidalionisSixti IV super ouopruhibuiiin

gregationis (otiani iurameulo, confirnia- ' conceplione l'eatissimae Virginis Mariae, as'^'rì^V''"'!!»''"

tione aposloliià, vel quavis firmilate alia prò subniovendis inter cliri^tilìdeles scan- có'ncepulm'E

roboralis) slalutis et consuetndiuibus, ce-
,

dalis,iixisetconlenlionibus, edita asandà originau',""!^

iiUenluia ^ynodo innovala, et demde in uia ìd noia ad
-.!* i'. i- . - H-- ir rubricam.
alia conslilulione sanctae niemonae l'ii \

terisque coiitrariis quibuscuinque.

Datuni Uoniae,apud S. Maiiam Maioreni,

sub annulo Piscatoris, die xxvui aprilis

iiDcxxii, pontificatus nostri anno n.

Dal. di« 28 aprilis 1(522, ponlif. anno u.

Pauli V (Il

eruUiiu.

LIX'.

Amplìatio et declaratio prohibitionis as-

serendi Beatam Mariani Yìrginemcon-

ceptani fuisse in peccato originali '.

In generali Congregatione sanctae Romanae
et universalis Inqu:sitionis habità in pa-

latio apostolico in monte Quirinali coram
SS. Domino nostro Gregorio divina provi-

dentià Papa XV, ac illustrissimis et re-

verendissimis dominis S. R. E. cardinalìbus

adversus haereticam pravitatem Inquisi-

toribus general.bus a sanctà Sede Aposto-

lica spi'cialiler deputatis , feria ni , die

xxivmaii, anno a Nativitate Domini nostri

lesu Cbristi .vlicwii.

SanctissimusDominus noster, auditis vo-

lis iliustrissiiuoruiii et reverendissiniorum

doniinoruni cardinaliuni contia haeieli-

cam pravitatem generalium Inquisiloruni
,

decrelum alias ediluiii a felicis recorda-

lionis Paulo V eius praedccessore tenoris

scquentis, videlicel':

Sanctissimus Doniinus noster, post lon-

gain et iiialuram discussionem, auditis vo-

tis illustris.-iinoruni et reverendissimo um
doininonini cardinalium contra haereti-

cam pravitatem generalium Inquisitorum,

i Apud Maia, serius edita sub num. Lxviii (r.T.).

2 Ad haec vide Pauli V Const. ccLXxxi, Regis,

supra pag. 356.

3 Sequens Iransumptum correspondet adamus-

sim Censi, ccxciv Pauli V relatae ad pag. 396

usque ad § va inclusive (R. T.).

super eàdem re (quas similiter Sanctitas

Sua innovavil cum quibusdam provisioni-

bus et adiectionibus poenarum prò eflì-

caciori earum obsoivatione) rolinqualur

unicuique libera facultas tenendi et eliam

asserondi ulramque partem, quod scilicet

fueril vel non lucril concepta cum peccato

originali, * dum tamen neutra veUili er-

ronea aut haerctica damnetur; nihilomi-

nus ex occasione assertionis afTirnialivae

in piiblicis concionibus, lectionibus, cou-

clusionibus et actibus publicis, quod ea-

dem beatissima Virgo fuerit cum peccato

originali concepta, oriuntur in populocliri-

stiano, cum magna Dei olYensà, scandala,

iurgia et dissenliones
; proplerea volcns

luiiusmodi scandalis ex debito sui muncris

piovidore, decrevit et praecepit, ac prae-

sentis decreti virlute mandai et praccipit
*

omnibus et singulis cuiusvis ordinis et

instituli regularibus, et aliis quibuscum-

que, lam ccclesiasticis quam secularibus

pcrsonis, cuiusvis condilionis, status, gra-

dus, ordinis, ani dignitatis, lam occlesia-

sticac quam secularis, eti;mi si specialis,

specifica et individua earum esset neces-

sario menilo facienda , ut in poslcniiii
,

donec aiticulus huiusmodi a sanctà Sede

Apostolica fuerit difllnilus, vel per San-

ctitatem Suam et Sedem Aposlolicam fuerit

aliter ordinatum, non audeanl in pubiicis

concionibus , lectionibus , conclusioiiibus,

et aliis quibuscumque actibus publicis as-

sererc, quod cadem beatissima Virgo fuerit

concepta cum peccato originali. Contrafa-

i Delenius coniunclionem et (R. T.).

2 Edit, Main. legil praecepit (r. t.).
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cientes autcm eadem Sanctitas Sua voluit agere seu traclare, exceplis tamen quibus

et declaravit subiacere debere, et subiecit a sanclà Sede Apostolica fueiil super hoc

censuris et poenis conlentis in supradiclis specialiter indultum. Per hoc tamen San-

constitutionibus suorum piaedecessorum, ctitas Sua non inlendit reprobale hanc

et sua ipso facto incurrendis. Per huius- opinionem, nec ei ullum prorsus praeiu-

modi tamen provisionem SanclilasSua non dicium interré, eam reiinquens in eisdem

inlendit reprobare alteram opinionem, nec
[

stalu et terminis , in quibus reperilur,

ei ullum prorsuspraeiudicium interré, eam 1 praeterquam quoad in supradicto felicis

recordalionis Pauli V et hoc suo decreto

disposila.

§ 3. Eademque Sanctitas sua voluit et

expresse mandavit, ut in reliquis omnibus,

ubi huiusmodi decrelis non adversantur.

reiinquens in eisdem stata et lei'minis, in

quibus de piaesenti reperilur, praeleiquam

quoad supra disposila. Ullcrius sub eisdem

censuris et poenis mandans, quod negali-

vam opinionem, videlicet quod non l'uerit

concepla cuna peccalo originali, in prae-
j

consliluliones Sixti IV, Alexandri VI, et

diclis publicis actibus asserenles, aliam Pii V, ac Pauli V eiu? praedecessorum
,

opinionem non impugnent, nec de ea ali- 1 super Conceplione Bealissimae Virginis,

EI in reliquis

servaiiiia> esse

aliorum Poniifi-

c Coostilu-

Liuaes,

Qaod hic

Pontifes extin-

dit etiam ad a-

clus privalos.

quo modo aganl, seu Iraclent. Insuper vo-

luit et expresse mandavit, ut, extra hos

casus expressos publicorum actuum , in

reliquis omnibus supradictae consliluliones

firmae et illaesae remaneant, et exacte

observentur, perinde ac si praesens de-

crelum non emanasset. Et ila decrevit et

mandavit ubique inviolabililer observari,

non obslantibus in hac parte supradiclis

conslilulionibus, et aliis omnibus in con-

trarium facientibus
*

§ 2. Hoc suo praesenli decreto, ex eis-

dem causis evitandi scandala, dissensiones,

atque discordias in populo Christiane, quae

pari ratione oriri possunt, et, ut acccpit,

in aliquibus regionibus iam ortae sunl, ex

sermonibus privatis occasione assertionis

aflìrmalivae , exlendit et ampliavit eliam

ad privala colloquia et scripta, mandans

et praecipiens omnibus et singulis supra-

diclis, ne de celerò, donec arliculus hu-

iusmodi a Sede Apostolica defìnitus, vel

per Sanclilalem Suam et Sedera Aposlo-

licam fuerit aliter ordinatum, ncque etiam

in sermonibus et scripl's privatis audeant

asserere, quod eadem Beatissima Virgo

fuerit concepla cum peccalo originali, nec

de hac opinione affirmalivà aliquo modo

1 Hucusque transumptum Coiist. Pauli V (r.t.).
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firmae et illibatae remaneant, ac exacte

observentur, perinde ac si huiusmodi de-

cretum non emanasset.

§ i. Et insuper eadem Sanctitas Sua,

cum sancta Ronnana Ecclesia de Bealissi-

mae Virginis Conceplione festum solemni-

ter et otTicium celebret, omnibus et singu-

lis personis ecclesiaslicis, Iam secularibus

quam cuiusvis ordinis el instiluti regula-

ribus, mandai ac praecipit, ut in sacro-

sanclo Missae sacrifìcio ac divino officio

cclebrandis, tam publice quam privatira,

non alio, quam Conceplionis nomine utì

debeanl. Conlravenientes aulem Sanctitas

Sua voluit et declaravit subiacere debere,

et subiecit censuris et poenis conlentis in

supradiclis conslilulionibus ac praefato

decreto suorum praedecessorum ipso facto

incurrendis. Et ila decrevit et mandavit

ubique inviolabililer observari.

§ 5. Non obslantibus in hac parte con-

slilulionibus suprascriptis, decreto praefalo

Pauli V, consueludinibus etiam immemo-

rabilibus, nec non omnibus et singulis,

quae praedecessores praedicli voluerunt

non obslare, ac aliis quibuscumque in con-

trarium facientibus.

§ 6. Volens et decernens prò observa-

lione et exequutione praesentis decreti, et

El in divinis

nfliciis cclfl-

liraiidisn^n alio

quarn Conce-
(iliunis numine
uli debere prae-

cipit

Conlrai'iis d«-
rogal.

Eiequulorei
depulal cuDtia
oiunes.
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oiimiuin in co coiUenlonim, quod conila

liuiiisiiiodi liansgresiiorcs, cliani rcgularcs

luiiisvis; oiciinis ci insliluli, cliaiii quo-

liiotidlibel exeinplos, ci alias quasciuiKiiic

ecclcsiaslicas el scciilares peisonas, cuius-

( uiiiqnc slaliis, comlitioiiis, giadus, oidi-

iiis, ani diynila(Ì!<, Unii ccdcsiaslicac qiuim

icculaiis, lam episcopi el praclali supcrio-

res, aliiqiic Ordiiiaiii locoruni, «juaiii liac-

icticac piavitalis iiltiquc locoiuni dcpulali

iiKlnisiloics proccdant, ci iu cos severe

aiiiinadverlani, Irihiiens eis ci coruni ciii-

lihel liljcraiii l'acullalcui el aucturilatcìii

conila cosdeiii liansjjressores proccdeiuli,

ac poenis cocicendi el puiiiendi.

Fumi. aiiotioin ^ 7. Voluìl dcinuni, ne praeniissoiuin
ìli Urbe ilecrt^- ,-

i i" "i

ili o.iine* iig... ignorantia a quo ,iiain [uaelenuL possa,

qiiud jìiacsens dccicUim, seu illius e\eni-

pla, ad valvas basilicae Principis aposlo-

loiuM) de rrl)e el in acie cainiii Klorae

aflixa, ouiues ila ;uclent el aflicianl, pei-

inde ac si nnieuitpic pcrsonaliler inliniala

fiiissenl; qnodqiie pracscnliuin Iransuni-

plis, cliani inq)ressis, nianu nolarii publici

Mdjscriplis, el sigillo aliciiins pcrsonao in

dignilalc ecclesiaslicà conslilulae niunitis,

eadeni pidisiis lides adliilicalur, qiiai' piae-

sentibLis adliiberclur, si rucrinl cxliibilae

vel oslcnsae.

Andreas de Pettinis S. R., ci univers.

lìUjuis. Noi.

Anno a NalivUale Domini nostri lesti

Cìirisli tnilli'sitìio scxcentesimo vige-

simo secando , indiclione v , die vero

secundà niensis iunii, poniificatus San-

clissimi in Cliristo Palris el domini

nostri f). Grnjorii divina providen-

lid Papac X V anno cius secundo, su-

supradklum decrcluìu alfixnm el pu-

blicaliiin fidi ad valras basilicae Prin-

cipis aposlolorum de Urbe, el in acie

Campi Florac, ut moris est, per me
Uraudimarlem Lalimim SS. D. N. Pa-

pac cursorem.

ROMANUM An. e. 1622

LX.

Ereclio Confjregalionis de Propaganda

Fide.

Gregorius Papa XV,

servus servorura Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Insciulabili divinae piovidcnliae arcano Eior<iiiim.

ad (".brisli Kcclesiac rcgcnda gnlicrnacnla,

nullis nosliis ineiilis, a Spiiilu Sanclo

vocali, praeciptias nostri pasloralis nui-

neris parlcs esse inlelliginius scdulo in-

vigilaiidi el (|ii;inliiiii nobis e\ allo con-

ccdilur intcìilis sliidiis adnilendi, iil ovcs

Miisi'iabililer eiranles , ad Chrisli ovile

adducauliu' ac Doiniinnn gregis agnoscanl

ci paslorein. Quo scilicel, divina adspi-

ranle gialià, dcsinant per inlelicia pascua

inlidclilatis el liaeresuni vagali, ci a(pià

mortifera iiesliienliae polari, scd in loco

l»ascuae verae lidci ac salularis docUinac

collocenlur, el adducantnr ad \iUie fonles

aquaruni. El vero quis non inleiligii
,

onincni nosUain solliciludineni desiderare,

oninenuiue eonaluin a nobis cxigere opus

adductionis aniinaruni ad Kcclcsiain Ciiri-

sli? Ouippe qiiod lanli Icceril Deus mundi

salulcm, ul ip.-uin UnigeniUim* sunni da-

rci , L'nigcnitum illuni , (jui cum esset

splendor gloriae ci figura subslanliac cius,

porlans omnia verbo virlulis suae, exina-

nivil senieliiisum, l'ormain servi accipiens,

faclns obt'diens usquc ad niorlcm, morlem

aulcni crucis; ul sua nimià charilale scr-

vos, el nialos scrvos, Domiiius redimerci

prelio Sanguinis sui. Inacsliniabilis huius

cbarilalis imilalores esse prol'eclo onmes

debcril, (pii clirisliano nomine lidclilcr

ulorianliu', d membra Clirisli ellecli sunl,

ul cius verbi faclores sinl, non andilores

lanlum: nani el per sanctum A[ioslolum

suuin moncl : Eslolc imilalores Dei, si-

ali filii citarissimi, et ambulate in dilc-

clione, sicul Chrisliis dilexil nos, ci Ira-

didil seìnclipsnm prò nobis. Quod si baco
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ad unuinqnciiique chrislianornai scriiila

siinl, quanto inagis ad eos, qui in sor-

lem ci iiiilitiam Chrisli vocad, posili snnt

episcopi rcgei'c Kcclcsiain suain? Quil)us

saepe per proplietas suos gravilms verbis

comminalur, si pascenles seinelipsos grc-

gein non pascunl, ci quod crassuni est

occidentcs infirnium non consolidant, ac-

grolum non sananl, confraclum non alli-

tianl, aliicctuin non rcducunl, perdiluni

non quacrunl. Ouae prol'eclo voccs, ul

onines ccclesiarum reclores valide solli-

cilos lial)ere debcnl, licci in pailcni solli-

eiludinissinl vocali, ila niullo velienienlius

nos urgent, qui in pleniludinem ciecti, non

soium universo gregi, sed etiam pasloribus

pi'aepositi sunius. Ouocirca quod aposlolis

onuiibus a Domino mandalialnr, ul prae-

dicarent evangelium omni crcalurae, prin-

cipaliler Pelro incumlicbal, ([iii omnibus

praeslabal praerogalivà principalus, et cui

soli iniunclum fuerat a Domino, ul pascerci

oves suas. Quapropler et uni Pelro vas

illud, quasi Unicum, ostcndilur rpialuor

iniliis de cacio submilli in Icrram, in quo

erant omnia quadrupedia et serpenlia ter-

rae el volatilia caeli, quodque illa vox se-

quula Q?.l,stirgePetre, occide, el manduca,

ul praefigurarelur Pelri et successorum

eius munus ex qualuor mundi parlibus

homines varia impielalc insipicnles con-

gregandi quo cos quasi occidcndo , hoc

est, veleri vita exucndo, el exulos man-

ducando, idcsl in sua membra, qui visibile

crai caput Ecclcsiae, convertendo, cliam

membra Clnisti redderct, invisibilis Ec-

clesiae capilis ; alque ita adipiscercntur

participalioncm gcncralionis Cbrisli, cam-

(pie adepti, quac Cbrisli sunl sapercnl,quae

Chrisli sunt operarentur, ac demum per

gratiam Spirilus Sancii eius in aelcrna

pascua trasferrenlur ', polandi torrente in-

exliauslo voluplatis Dei. Quantum vero bis

1 Edil. Main. legit Iransferenlnr (r t).

calamilosis temporibus cxcrcveril crran-

tium et dispersarum ovium numerus, qui

Rcclesiam sanclam eius calbolicam, Chrisli

ovile, vcl nunquam cognovcrunl, vcl co-

gnitam Satanac dolis deserucrunt, sinc

lacrymis coiumcmoi'ari non potcsl. Si

eniin mentis nostrae acicm convcrlinuis

ad innumerabilcm populorum mulliludi-

nem, iam tot scculis Agarenorum impu-

rissimà dcmcnlià caplani, insaniquc erroris

ac mendacii Icncbris obcaecalam, miscra-

tione comniovenlur viscera nostra, cernen-

tes, Iam mullis ac variis caeleslibus donis

ohm celebres naliones per ignorantiae el

peslilenlis persuasionis stuporem humani-

latem in l)estiarum naluram fere mutasse, ,

alque ad aelerna incendia diabolo ci an-

gclis eius parala ali ac propagari. El licei

inter eas aliquae sint genles, in iuslilià"

delentae, quac Ctu'isli nomcn invocant;

lamen ila anliquarum haercsum veneno

sunl infectae, ut sinceram verilatem pau-

cissimae agnoscanl, ac fere omnes, in niui-

lis nedum in uno peccanles, lactae sinl

omnium reae. Ubi vero, peccalis nostris

facientibus, inimicus homo super bonuui

scme.n in seplemlrionalibus parlibus semi-

navil haeresum /.izania, ila dira contagia

grassata sunl , ul animas innumerabiles

iamdiu perdidcril, ac provincias, el regna

Chrislo per summam iniuriam erepla, suac

I yrannidi mancipaveril.

S 1 . Ouaniobrem, etsi a felicis recorda- cregonu»

lionis Romanis Ponlificu)us praedecesso- g.iii^ncm non-

/ . n.illuruni carJi-

ribus nostris, j)as(oraii vigilanlià, ope ,
"aiium.

studio et industria elaboratum fuerit, ne

tam mullae messi deessent operarii , d

negocialio liacc sancla non ncgligerctui-;

nihilominus nos, ut niaiori cum vigilanlià,

cura et fervore opus prosequi possimus,

et in postcrum succcssorcs noslri possinl,

nonnuUorum vencrabilium hairum noslrn-

rum S. R. E. cardinalium peculiari sollici-

2 Forsan legeiiJum in ininstitia (r. t.).
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Ouolibel m'o-

polilifì' t-.li'^ III

cipilcoiigrcgari.

Facullales

concedi! ea me-
rendi, quaemis-
sionibus neces-

saria vidcbun-
tur.

Reddilusqoead-
niiiii^iraiiili ei-

dein Con[:rega-
lioni ex afiiistu-

lica Camera al*

Iribueiidos.

BlLLAniUM

ludini negotium commiltendum duximus,
|

proul tenore praesenlium commillimus et

deniandaniiis.

§ 2. Volenlos, ni in unum congregali,

adliihilis oliam aliquct Romanae Curiae

[iraolalis el rclii^iosis viris, ac secielario,

prout no? liac prima vice eos adliiijori vo-

luinius el nominavimus, in commune con-

sulanl, lantaeque rei nobiscum invigilenl,

ac tani «anelo et divinae maieslati maxime

grato operi, quanto melius fieri poterit,

incumbanl. Quod ut commodius praestari

possil, semel corani nobis ac bis saltem

in domo anliquioris eorum, quolibet mense

congregenlur, omniaquc et singola nego-

tia, ad fidem in universo mundo propa-

gandaii) pcrlinenlia,cognoscantet Iractent,

el graviora, quac in pracdiclà domo con-

gregati traclaverint, ad nos referanl: alia

vero per seipsos decidant et cxpediant prò

eorum prudentià.

§ 3. Missionibus omnibus ad praedi-

candum et docendum cvangelium et ca-

tholicam doclrinam superinlendant , mi-

nistros necessarios constituant et mulent.

Nos enim eis, tam praemissa, quam omnia

el singula alia desuper necessaria et oppor-

tuna, etiam si lalia luerinl, quae specialem,

specificam et exprcssam requiranl nienlio-

nem , faciendi
,
gerendi, Iraclandi, agendi

et exequendi, plenam, liberam el ampiam

facultalem , auctorilatem et potcstatem
,

apostolica aucloritale, earumdem tenore

praesenlium, concedimus et imperlimur.

§ 4. L'i vero res tanti momenti, in quam
magnos sumptus fieri necessc est, per lem-

j

poralium cum spirilualibus felicem com-

niulationem, nullo retardala impedimento, 1

faciiius el celerius procedal, ultra ea, quae

ex arca nostra privata suppedilari iam

mandavimus, et piorum fidclium liberali-

late coUala sunl, et in poslerum non de-

Ailura subsidia in Domino confidimus, cum
nostrum et huius sanctac Sedis proprium

sii negoliura, certos buie operi redditus

nOMAXUM

ex camera nostra apostolica in perpeluum

allribuemus, eorumque adminislralionem

iisdem cardinalibus commillemus, prout

in aliis noslris expediendis litleris plenius

conlinebiliu-.

§ 5. Cardinale? autem, quos sanclo buio

negotio praeficimus, sunt qui sequuntur:

Anionius Osliensis Saulius, Odoardus Sa-

binensis Farnesius, Octavius Praeneslinus,

episcopi ; Bandinus Franciscus sanclae

Praxedis de Surdis, Mapbaeus sancii Ho-

nuphrii Barberinus, Ioannes Garzias san-

ctorum Quatuor Coronatorum Millinus
,

Gaspar sanclae Crucis in llierusalem Bor-

gia, Roberlus sancii Alexii Ubaldinus, Sci-

pio sanclae Susannae, Petrus sancii Salva-

loris in Lauro Valerius, Ilelius Fridericus

sancii Laurenlii in Pane el Perna de Zol-

leren, Ludovicus sanctae Mariae Trans-

ponlinae Ludovisius, et Franciscus sancii

Matlbaei titulorum presbiteri cardinales;

Sacralus nuncupali; praelali vero, dilecti

filli Ioannes Baptista Vives in utràque si-

gnatura nostra relerendarius, el Ioannes

Baptista Aguccbius secrelarius nosler ac

Sedis Aposlolicae notarius, et Dominicus

a lesu Maria Ordinis Carmelilarum Discal-

ceatorum professor et vicari us gcneì-alis,

secrelarius vero a nobis pariter depulatus

dileclus filius Franciscus Ingoluspresbyler

Ravenna?, ulriusque iuris doclor.

§ C. Decernentcs, praesenles litteras ac

omnia et singula in eis contenta semper

et perpetuo valida, firma el eflìcacia esse,

ac ab omnibus et singulis, ad quos special

el in luturum quomodolibel speclabil, fir-

miter et inviolabililcr perpetuo observari

debere; sicque et non aliler, per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audito-

res, ac S. R. E. cardinales, ubique iudicari

el defini ri debere , ac irritum et inane

quicquid sccus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritale, scienler vel ignoranler,

contigerit attenlari.

An. C. 1622

Cardinale!
deputali.

Claasulae prò
huius Cunsiilu-

lioais rirmitatt.
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Clauiiulac dC'

rogatoriae.

poeoales.

§ 7. Non obstanlibus quibusvis consli-

(ulionibus et ordinalionibus apostolicis,

privilegiis quoque, iiulultis et btleris apo-

stolicis, quibusvis Oi'dinibus, congregatio-

nibus, socielatibus et instilutis , sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis, eliam derogaloriaruiu deroga-

toriis, aliisque elficacioribus et insolitis

clausulis ac irrilantibus, et aHis decretis

in genere vel in specie, ac abàs in con-

trarium pracmissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singuHs, eorum omnium te-

nores praesentibus ' prò piene et suffi-

cienter expressis et ad verbum insertis

Iiabentes, illis abàs in suo robore perman-

suris, bac vice dumtaxat speciabter et ex-

presse derogamus, celerisque contrariis

quibuscumque.

ciausuiae § 8. iS'ulH ergo omniuo hominum bceal

hanc paginam nostrorum commissionis
,

demandationis , voUuilatum , decretorum,

concessionis, impartitionis et derogationis

inbingere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius,

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctam Mariam

Maiorem, anno Incarnationis Dominicae

MDCXXii, decimo kalendas iulii,pontilicatus

nostri anno ii.

Dal. die 22 iunii 1622, pontif. an. ir.

V. Dat.

Felicianus Paulus.

S. de Ursinis.

Regislr, in Secr. Brev.

LXI.

Annulos cardinalitios , sive pretiiim a

cardinalibtis recens promotis annuii

\ Male edit. Main. legit lenoribiis praesentium

(R. T.).

causa persolvi solitum, sanclae Congre-

galionide Propaganda Fide addicil*.

Gregorius Episcopus

Servus Servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificcm pastoralis prooemium.

officii debito ad ea, per quae congrega-

lionum quarumlibet, praescrlim ad fidei

catholicae propagalionem institutarum, ne-

cessitatibus et indigentiis occurritur, li-

benter intendere, ac in iis eiusdem officii

sui partes favorabililer infei'ponere, prout

conspicit in Domino salubriler expedire.

§ 1. Alias siquidem nos, certis ratio- Recensei an-

, .,., T -
1 . .• niilos cardìoa-

nabilibus de causis, emolumenta, ralione Miosfaisseaiiàs

, 1- T.. 1 1 cnncessos basi-

annulorum cardmahtiorum per naeredes licae Laiera-

S. R. E. cardinalium vita functorum solvi

solita, basilicae sancii Ioannis Lateranensis

de Urbe , ad certum tunc expressum et

nondum elapsum tempus, apostolica au-

ctoritate concessimus et elargiti sumus
,

prout in lilteris apostolicis , sub annulo

Piscatoris desuper confectis, plenius con-

tinetur.

§ 2. Nunc vero attendentes congrega- Huiusmodi,
, ... p

^ aliasque qnas-

tionem venerabiluim tratrum nostrorum cumque conces-

emsdem b. R. h. cardmauum, per nos nu- nuns,

per prò fidei catholicae propagatone insti-

tutam, sufficientibus redditibus et proven-

tibus ad opus tam pium manulenendum

et propagandum minime dotatam reperiri:

ac illi, ut onera huiusmodi facilius per-

ferre valeat, de alicuius subventionis auxi-

lio providere volenles; nec non emolumen-

torum huiusmodi quantitates ac valores

etiam annuos,scripturarumque super prae-

missis confectarum veriores ac totos te-

nores ac datas praesentibus prò expressis

habentes, motu proprio, non ad alicuius

instanliam, sed de mera nostra liberalita-

te, certàque scientià ac matura delibera-

1 Pretium liuiusmorli erat qiiingenloiiim du-

catorum ex Const. vii, liilii III, toni, vi, pag. <417

(R.T. es Cherub.).
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tiuiK' nostiiì, ci de aposlolicae iiolc-talis

|il(nitiKÌinc, onines ci singulas donalioncs,

elaryiliones, aiiiilicalitnios et conce*sio-

lus, seii quasvis alias dispositiones dediclis

ciiiolumcnlis, seu coruiii iuribus, pracdi-

clac, SCI! quibusvis aliis basilicis, vcl aliis

loci? pii?,qiioinodolibet qualilicaliscl nun-

ciipalis, hactcmis (luumoduliljcl, et sul)

i|iioruinvis vcrboruin cxpressionibus ci

lormis, poi jH'Iiiu vel ad iLMiipiis, p(.'r iios

scii (|uoscuiiiqiic llomanos l'onlifices prae-

dcccssorcs noslros, eliani molu simili ac

concislorialilcr iaclas, aliaquc ima illis,

si'ii eliam aliis l'ibis basilicis, vcl locis piis

Imiiismodi , ex pracdiclà donaliuiH' , vcl

alia, cliam qiianlumvis iuslà ci ralionabili

caiisi\ vcl occasione compolontia, ac qiias-

ciimqiKi lillcras aposlolicas Ibrsan desiipcr

coiil'cclas, ci in cis conlcnla quaccumqu^

quorum omnium tcnores piacscnlibus prò

cNprcssis ci inscrlis babcri volmnus, apo-

stolica aucloiilalc, Iciioi e piacsonlium, [)cr-

pcluo revocamus cassauuis, cxlinguimus

ci annullamus, nulliusquc roboris vcl mo-

mcnli lòie ci esse declaramus.

Annaios car- s 3. NecHon cmolumcnla annuloruni
ilinalilios Con- "",... .

iregaiioni ile cardmalilioruin huuismodi, cuni omnibus
|iri)|iaj!anJafiile .... • •

aJiiìcir. oi .=m!;ulis lunbus c>l ^ìclionibus cximlc

(lr|M'ndcnlilius
,

praediilae coni;i'cj;ationi

(ila quodliceal S. 1!. K. cardinalibus nunc

ci jnii tempori; cxistcìilibus conyiciialionis

liuiusmodi, s(!U ab illis depulalis, vel co-

rum ministris emolumcnla ab bacrcdibus

cardinalium, quos de celerò pei-peliiis fu-

lutis temporibus ab liac vit;\ migrare con-

ligcril, cuiusvis licculià desupcr ininiuic

requisita, scd propriA auclorilnlc, cliam

per mandalurum ab aiiliqniorc ((ingrcga-

liouis liuiusmodi cardinali simplicilei' ci

de plano ac sinc slrepitu ci figura iudicii

ac manu regia dcccrnendorum ci rclaxan-

dorum vini, recipero, cxigerc, levare, ac

Illa jicnos Monlciii l'iolalis deponore, seu

in Idi icieis Monlium non vacaltilinrn , aul

alias quovis modo, arbitrio diclae congrc-

ROMANtJM An.C. 1622

gationis, ad cfTccUim illa in pios usus ci

neccssilales ipsius congrc^alionis , simi-

liler cius arbitrio ci proul ipsis molius

vidcbilur, cxponenda et croganda, inve-

stire) cliam perpcUio donamus, concedi-

inus et assignamus.

§ 'i. Insupci' ut. vcncrabilos fralres no- Quiiiamia»
..-,,,,, 1-1 • Imiiisinoiii au-

stri b. I{. h. cardmaies, qui nunc vivimi, nuios soiiemi-

,
.

I I 1 'I I- l")! facicndae.

hoc pillili ci laudabile opus adiuvarc pos-

sinl, vohmuis, et similitor aposlolicà aii-

clorilalc dcccrnimus ci declaramus, cpiod

si aliqui ex diclis cardinalibus in corum

vilA cmolumcnla, ralione sui annuii car-

dinalilii, praediclao oongrcgalioni roaliler

ci cimi cffoclu IradidorinI, vel qui de ce-

lerò Iradcnl et assignabunl, liaeredes car-

dinalis ipsius vilà functi, seu causam ab

co liabenlcs, vcl liabitiiri, ad eorumdom

emolumcntorum praeslationem vcl solu-

lioncin minime leneanlur, nec ad id obli-

gali sint, minusqui; ad id cogi vel coni

polli possinl : ipiinimo, pio maiori illoriim

sccurilalc, dilccli filii S. \\. K. camcrariiis,

tliesaurarius , aul alii odìoialcs camorao

aposlolicae prò lompore oxislcnles, ad (pios

spectabit , stalim alque ipsis constiteril ,

cardinales seu liaeredes huiusmodi emo-

liimonla praedicta cidcm congregalioni, iil

piac'rcriiir, .'^olvissc, eosdciii cardinales,

seu liaeredes, per codulam piililicain cliam

in amplissima Ibrmà eiusdom camciae
,

eliam periiido ac si cmolumcnla liuius-

modi sibi pcrsoluta l'uissent , de solutis

quietare, el in evcnlum cuiuscumquc iiio-

loslalionis , oamdom camcram ad pecii-

nianim coruindom cmoliimonloiuin ra-

lione soliil;irniii rosliliilionoin obligarc

dcboanl. Nos cniiii cos ab alia cinoliiiiicn-

loriim huiusmodi assignalionc, Iraditium;

ci eflecliiali consignalione absolvimus et

quiclamus. Mandantes ci in virlulc sanctae

obcdionliao dislricic praecipiendo inliibon-

Icsdilcclis liliis modoiuis el prò lemporc

exislcnlibus eiusdom S. H. K. camerario,

vicccamerario, Ibcsaurario el clericis prae-
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sidenlibus, netnoii t anici ac aposlolicac

commissario et oliicialibus , ne ex enio-

luiiicnlis luiiiismoili ullam |)L'cuniaiiim

quaiiliUUoiii, ad ccilam raliononi pio quo-

liliol cenlcnario et anno per eos forsan

pcrcipi solita *, aul regalia, iil vocanl, ve!

(|uicqiiaiii aliiid quovis praelexlu, colore

ve! ingenio , eliaiii lalione slipcndii scii

salarii, piaclendeie, habcre, conscciui ani

exigere possinl; sed iil easdem praescntes

litteras linuilei' et inviolabiliter observenl,

ac ab oiiinibus inconcusse obsei'vai'i fa-

cianl el i>rociiienl. Imo semper et quan-

dociunqiie illis conslileiil praedictos car-

dinales, seu ipsoriim liaciedes, liiiiiisniodi

emolunienta annuii praedictae congrega-

tioni solvisse, statini, si pelalur quietanlia,

in amplissima l'orma, lanquani si cidcm

canicrae apostolicae soluta essent, cxpe-

diic debeanl, et ipsa camera in casa nw-

lesliae, ut praefcriur , ad restilulioneiìi

ipsis cardinalibus , seu eoruni liaeredi-

bus, faciendam lenealur. Non pcimittentes

ipsani congi'cgationcni, illiusque personas

et ministios, super dictoium emolumcn-

toruni consequutionc a qnoquain, piiblioe

vel occulte, dircele vel indircele, quovis

quaesilo colore vel ingcnio iinpediri, ino-

leslari aul inquietali.

ciausuhio più 8 5. Ac decernentes praescntes litteras
tiuiusnioili assi- ^ ^

pna(ionis Ormi- (etiaui c\ CO quod Capii uluni et canonici

diclae basilicac Laleraneiisis, vel quicuni-

que alii in praemissis quomodolibel- inte-

resse habentes, seu habere praetendentes,

vel alii, ad quos forsan special et pertinel,

seu prò tempore spectabit et pertineijil
,

ad hoc vocali et auditi non fuerint, ncque

praemissis consensi'rint, seu conscnlianl,

imo forsan illis conlradicluri sinl, seu qui-

busvis aliis quantumvis iustis, iuslissimis

el rationalibus causis) de subìeptionis
,

vel obrcptionis seu nullilalis villo, aul in-

lenlionis nostrae, vel quopiam alio defeclu,

1 Videretur legendum solitam (r. t.).

cogitato vel incxcogilalo , nolaii , impii-

gnari , relraclari , annullai i , in itis vel

conlroversiam revocali, aul adversus eas

quodcumque iuris vel facli ani graliae rc-

incdium impeliari, vel sui) quibusciiiiKjuc

constitulionibus el lilleris apostolicis in

conlrarium, eliam molli [lari el consisto-

rialilcr, emanatiset cmanandis, vel qiiiljus-

vis similium vel dissimiliuni graliarum

revocalionibus, suspcnsionilnis, limilalio-

nibus aul aliis contrariis disposilionibus,

nullalenus umquam comprebendi, sed sem-

per ab illis exceplas, et quolies illae ema-

nabiml, lolies in prislinum el validissimum,

ac eum, in quo ante praciiiissa quomodo-

libel crani, slalum rcslilulas, rcpositas et

plenarie rcinlegralas , ac de novo eliam

sub quacumque posteriori data, per per-

sonas congregationis huinsmodi prò tem-

pore cxistcnles eligcndà, concessas, semper

et perpetuo validas el eflìcaces esse et

foie, suosque pleiiarios el inlegros elTcdus

sorliri et oblinere, ac ab omnibus, ad quos

nunc quomodolibel special et prò tempore

spectabit, (irmiter et inviolabiliter obscr-

vaii et adimpleri debere. Sicque, el. non

aliler, per quoscumque iudices ordinarios

vel delegatos, eliam ca'usarum palalii apo-

stolici auilitores, ac ipsius S. R. E. car-

dinales, eliam de latere legalos et vice-

legalos, dictacque Sodis nuncios, ac eliam

llicsaurarium , clerieos praesidentes ac

commissarios, aliosque camcrae huiusmodi

oITiciales (sublatà eis et eorum cuilibel

quavis aliler iudicandi el inlerprolandi fa-

cullate et auctorilalc) in (jualibel inslanlià

iudicari et definiri debere, irrilumque et

inane, si secns super liis a quoquam, quavis

auctorilalc, scienter vel ignoranler, conti-

geril attenlari, auctorilalc apostolici"! dc-

cernimus.

§ 6. Quocirca vencrabilibus fralribus no- Exe.ni.,io,«

stris Ostiensi el Porluensi episcopis , ac S. '^••"'"'""

dileclo filio causarum curiac camcrae prae-

dictae generali auditori, per apostolica seri-
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pia niotu simili mandamu?, quatenus ipsi,

vel duo, ani umis eorum, per se, vel alium,

seu alios, quando el quoties prò parie di-

ciac congregationis, seu prò eà agenliuni

requisiti lucrinl, praeseutes lilleras, el in

eis ' conlenla quaccumque, ubi, quando el

quoties opus fuerit , facianl inlegraliter

observari; non permittentes diclam con-

gregalionem , seu prò eà agentes huius-

modi, desuper quomodolibel indebile mo-

lestari, perlurbari aul inquielari; conlra-

diclores el rebelles quoslibel per censuras

ecclesiaslicas, aliaque iuris et l'adi reme-

3ia, compescendo, invocalo eliam ad hoc,

si opus t'ueril, brachii secularis auxilio.

Derogano oou. § 7. Non obstanlibus felicis recordalio-
trariorum.

^j^ Bouifacii Papac vili praedecessoris

nostri, quatenus opus sit, de luià, ac con-

cili! generalis de duabus dietis, dummodo

aliquis exlra suani civilateni et dioccesim

ultra Ires dielas ad iudicium non trahalur,

necnon Simmachi el Pauli 11, ac aliorum

quorumcumque Romanorum Ponlillcum

praedecessorum nostrorum de rebus Ec-

clesiae non alienandis, ac Pii IV de gratiis

interesse camerae aposlolicae quomodoli-

bel concernentibus infra certuni lune ex-

pressum lempus in càdem camera regi-

strandis et in iliius libris insinuandis (ita

quod congrcgulio huiusmodi, aul ahi eius

ministri ad Illa insinuandum non lenean-

lur, et nihilominus praesentes littcrae eam-

dem fa-milalem oblineant, ac si in dieta

camera infra lempus ad id pracfixuni in-

sinualae et registralae fuissent), necnon

nostra et camerae aposlolicae regulà de

iure quacsito non toUendo, aliisquc con-

slitutionibus et ordinationibus aposlolicis,

necnon praedictae Laterancnsis, ac qua-

rumvis aliarum Urbis basilicarum , vel

piorum locorum (eliam iuramento, con-

firmalionc apostolica, vel quavis firmitale

alia roboralis) stalutis et consuetudinibus,

1 Edil. Maia. lei,'it ea (h. t.).
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etiam immemorabilibus, privilegiis quo-

que, indultis el litteris aposlolicis, illis
,

illarumque capilulis el canonicis, ac aliis

superioribus et personis, eliam consisto-

rialiler, ac cum quibusvis derogatoriarum

derogatoriis, ac aliis efficacissimis el in-

solilis clausulis, in contrarium forsan quo-

modolibel concessis, approbatis el confir-

matis ac innovatis. Quibus omnibus, eliamsi

de illis eorumque lotis lenoribus specialis,

specifica el expressa, ac de verbo ad ver-

bum , non autem per clausulas generales

idem importanles, mentio seu quaevis alia

expressio habenda aul aliaexquisita forma

ad hoc servanda foret, lalissiiiie hac vice

harum serie derogamus, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

S 8. Vohimus autem, el apostolica au- Quando an-

. .
,

. nuli pmolomen-
ctontale decermmus, quod omnes et qui- u sim persoi-

,. . . venda.

cumque , cuiusvis nalionis , dignitatis el

excellentiae eliam regiae fuerint, qui de

celerò perpetuis fuluris temporibus in sa-

crum coUegium dictae S. Fi E. cardinalium

per nos el Romanos Ponlifices successores

nostros cooptabuntur, si praesentes statini

quam cardinales creati, si vero absenles

fuerint, in aclu susceptionis bireti rubei,

iura, per eos ratione annuii cardinalitii
,

etsi illuni non receperint , camerae apo-

slolicae debita, praedictae congregalioni
,

seu ab eà depulatis, realiler et cum effeclu

persolvere teneantur.

S 9. Nulli ergo omnino hominum liceat ciausuiae

,
. . . poenalcs.

hanc paginam nostrorum revocalionis
,

cassalionis, extinctionis, annullationis, do-

nalionis, concessionis, assignationis , dc-

clarationum , absolutionis , inhibitionis
,

decretorum, mandatorum, dcrogationis et

volunlatis infringere, vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalioncm omnipoten-

tis Dei ac bealorum Pelri el Pauli aposto-

lonim eius se noveril incursurum.

Datum Romae, apud sanclam Mariani

Maiorem, anno Incarnationis Doniinicae
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MDCXxii , decimo kalendas iulii
,

pontifi-

calus nostri anno ii.

Dat. die 22 iunii 1C22, ponlif. annoii.

V. Dat.

Felicianus Paulus.

S. de Ursinis.

Registr. in Secr. Brev.

Prooemiuin.

LXII.

Impositio subsidii ducenlonim millium

scutorum a regni Porlugalliae eccle-

siasticis regi persolvendiprò defensione

Indiarum orientalium contra invasio-

nes haereticoriim atque infideliuniK

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

In suprema militanlis Ecclesiae specula,

nullo licet meritorum suffragio, immensa

Dei et Domini nostri benignitate consti-

tuti, intra mentis nostrae arcana attenlius

considerantes
,
principes et potestates te-

nebrarum, adversus quos Ecclesia sancta

assidue colluctatur, ad eiusdem Ecclesiae

ruinam et catholicae religionis excidium

incessanter vigilare, non possumus totis

visceribus non commoveri , et licet cer-

tara spem et fiduciam habeamus in Do-

mino Deo exercituum, qui sponsam suam

Ecclesiam sanctam sub umbra manus suae

protegit, cogimur tamen, iuxta creditum

nobis desuper apostolicae servitutis offi-

cium, in id omni cogitatione, omnique cura

incumbere , ut provisionis nostrae mini-

sterio non solum oves Christi adversus

rapacium luporum insidias communitae

securà in Iranquillilate reddant Domino

abundanter fruclus suos , sed etiam in

omnem terram verbi Dei sonus exeat, et

nomen illius, cum felici eiusdem religio-

nis propagalione, ubique gentium collau-

detur et glorificetur. Unde nos, super bis

iugiter soUiciti, calholicorum regum vota,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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vias et modos exquirenlium, quibus ne-